Директору МАУ ДО «Волна»
Кенчошвили В.М.

от________________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка (ФИО полностью) ______________________________
__________________________________________________________________________

в МАУ ДО «Волна» для обучения по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе по виду спорта «плавание» на этап начальной подготовки.

Дата рождения учащегося (число, месяц, год) __________________________________
Школа, класс ______________________________________________________________
Домашний адрес ___________________________________________________________
Контактный телефон________________________________________________________
Спортивный разряд (если есть) _______________________________________________
Мать (ФИО полностью): ____________________________________________________
Место работы _____________________________________________________________
моб. тел.__________________________________________________________________
Отец (ФИО полностью): ____________________________________________________
Место работы _____________________________________________________________
моб. тел.__________________________________________________________________
С Уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами, порядком зачисления, перевода и
отчисления занимающихся, локальными актами, регламентирующими права и
обязанности, правила поведения и вопросы безопасности занимающихся, а также другими
локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности ознакомлен и обязуюсь соблюдать, также гарантирую соблюдение норм,
установленных данными документами моим ребенком, в отношении которого написано
данное заявление.
К заявлению прилагаю:
1. Медицинскую справку, подтверждающую отсутствие у поступающего противопоказаний
для освоения дополнительной общеобразовательной программы по плаванию.
2. Копию свидетельства о рождении поступающего
3. Копию паспорта родителя (законного представителя).
4. Копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС)
поступающего.
5. Фотографию поступающего (2 шт. размером 3х4).
6. Сертификат ПФДО

С условиями зачисления ознакомлен и даю согласие на обработку персональных
данных

__________________________________________________________________
(ФИО, подпись первого родителя или опекуна, дата)

С условиями зачисления ознакомлен и даю согласие на участие моего ребенка
(подопечного) в процедуре индивидуального отбора.

__________________________________________________________________
(ФИО, подпись второго родителя или опекуна, дата)

(ФИО, подпись второго родителя, дата)

Согласие на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность ______________ серия_________ № _____________,
(вид документа)

выдан _______________________________________________________________________,
(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________
действующий (ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребёнка (далее – Ребенок):
_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребёнка)

документ, удостоверяющий личность Ребенка _________серия_______ № _____________,
(вид документа)

выдан _______________________________________________________________________,
(кем и когда)

зарегистрированного (ой) по адресу: _____________________________________________,
на основании_________________________________________________________________,

(для родителя - реквизиты свидетельства о рождении ребенка, для законного представителя - реквизиты доверенности или иного

документа, подтверждающего его полномочия)

даю свое согласие оператору –МАУ ДО «Волна»
зарегистрированному по адресу: 398510, Липецкая область, Липецкий район, с. Боринское,
ул. Ленина, д. 63А,
на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных:
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение следующих персональных данных: – своих: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол,
реквизиты документа, удостоверяющего личность личность, гражданство, адреса регистрации и фактического
проживания, СНИЛС, контактные телефоны;
- Ребенка: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты свидетельства о рождении или иного
документа, удостоверяющего личность, адреса регистрации и фактического проживания, СНИЛС; данные о
состоянии здоровья (в объеме, необходимом для допуска к обучению, создания оптимальных условий
обучения, присмотра и ухода); наименование посещаемого Ребенком дошкольного образовательного
учреждения и наименование группы; данные о посещаемости; информация об участии и результатах участия в
конкурсах, олимпиадах, фестивалях, конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях.
Цели обработки персональных данных:
- реализация образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»;
- размещение на официальном сайте МАУ ДО «Волна» информации об участии и достижениях Ребенка в
конкурсах, олимпиадах, фестивалях, конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях с
указанием его фамилии, имени, учреждения дополнительного образования, которое он посещает.
Разрешаю предоставление моих персональных данных и персональных данных Ребенка третьим лицам (в том
числе департаменту образования администрации города Липецка, организациям здравоохранения) в
соответствии с заключенными договорами и соглашениями, а также в случаях, предусмотренных
федеральными законами, в объеме, необходимом для достижения цели обработки.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до отчисления Ребенка из МАУ ДО
«Волна»
Мне разъяснены мои права и обязанности в части обработки персональных данных, в том числе право отозвать
свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть
направлен мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично
под расписку ответственному сотруднику оператора и обязанность проинформировать оператора в случае
изменения моих персональных данных и персональных данных Ребенка.
«____»__________ 202__ г. ________________ ________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество)